
 

Rozpočet a specifikace
Číslo akce: 1347/82/24

Číslo jednací: 06909/MS/24
 

256908 ZC02a Pastva extensivní 15158,25 M.J. Celková cena

Rok: 2025
 
Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Celková cena
NPR Mionší;NPR Mioší, Velká polana

6312 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin
 ZC04a Seč kosou 6.6963 ha 312 046,23

  Obsékání druhů, které jsou předmětem ochrany:
navýšení o 20% 20 % 62 409,25

  omezeně přístupná lokalita, zarostlé cesty:
navýšení o 10% 10 % 31 204,62

 Cena 405 660,10
 
 

 

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH

2025 405 660,10
Celkem 405 660,10

 
 

 
    

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo

2025

NPR Mionší;NPR Mioší, Velká polana
6312 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 405 660,10 Kč
 ZC04a Seč kosou
Popis opatření:

Výběrová seč kosou. Reliktní květnaté vysokohorské luční/pastevní biotopy, zbytek dříve rozsáhlého historického
bezlesí. Ruční výběrové sečení kosou, sušení a hrabání posečené hmoty a její ruční odnos a kompostování na
okraji lesních porostů, minimálně 10 metrů od okraje polany. Výběrová seč je zaměřena na významné druhy, které
mají být podpořeny (vstavačovité, pcháč bělohlavý, kručinka barvířská etc.), ale také na větší celky, které v době
seče plně kvetou (potrava pro hmyz). V tomto případě je třeba se k těmto neposečeným místům vrátit na podzim
a seč dokončit. Jedná se o horskou louku v NPR Mionší o výměře sečené plochy 6,6963 ha. Přístup na lokalitu
je pouze pěšky po strmé lesní cestě s množstvím stromových vývratů (cca 1 200 m). Louka leží v nadmořské
výšce cca 870 m. Plocha má velmi členitý povrch s množstvím kup mravenišť a nerovností po vývratech stromů
s hromadami kamení. Výběrová seč zaměřena na kvetoucí druhy rostlin a kvetoucí a plodné rostliny a jednoleté
růžice pcháče bělohlavého. Jedná se o fázovou seč. Tu je možno naplnit buď tak, že bude posečena cca jedna
polovina plochy v prvním termínu a druhá část v pozdějším (v roce 2025 by se mělo začít severní částí), nebo bude
v prvním termínu posečena rovněž cca polovina plochy, ale ta bude sestávat z různě velkých ostrůvků, které v době
první seče intenzivně kvetou. První seč by měla proběhnout v období od července až srpna (dle dalších předmětů
ochrany), druhá v průběhů září až října, v případě nepříznivého počasí až listopadu. Význam fázové seče je v tom,
že omezuje nežádoucí druhy a zároveň umožňuje dozrání žádoucích druhů vždy alespoň (střídavě) na polovině
sečeného území.

 
 

 



 

 
6312 [ZC04] Sečení travního porostu a rákosin [ZC04a] Seč kosou

 


